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Kerkes e punetorve te FAN-it

Te mbajtur me date -19/03/2011, Ne kete tubimte punetoreve dhe kryesiae
sindikates se punetoreve te FAN-it . u mor vendim unanim qe te kerkohet nga
pronari | fabrikes rritja e pagave ne proporcion me ngritjen ¢ artikujve elemntare
ushgimore . dhe kjo ngritie ka arrit ne 120 % , kjo kerkes e punetoreve eshte duke u
bazuar ne marrveshjen ge eshte bere ne mes punetoreve dhe pronarit me date
19/07/2010, qe te ngriten pagat dhe kjo nuk eshte bere , andaj va perkujtoj ge prej
2006 e kendej pronari nuk I ka rrit pagat as nje cent per keto vite , e vetem sa I ka
zvogluar .

Ne menyre unanime kerkojm :
1.Rritjen e pagave per te gjithe punetoret te cilet punojn 1 jave pune 1 jave pushim
me reduktime 280 euro, ndersa punetoret te cilet punojn 2 jave e me teper pune
paga e tyre te jete 380 euro per te gjith punetoret pa dallim si page fikse .
2.Te jepen listat e pagave qdo punetori se paku 2 dite para page .
3.Te respekiohet ne menyre strikte orari I pageses se pagave prej 1 deri me 10 te
muajve vijues .

Nese pronari nuk [ perfill keto kerkesa te punetoreve dhe I anashkalon athere ne
do te detyrohem ti marim hapat e matutjeshem ne perputhshmeri me ligjin dhe te
drejtat e punetoreve , te gjitha keto kerkesa pronari [ fabrikes duhet ti publikoj si te
realizueshme apo te pa realizueshme prej dites 24/03 - deri - 01/04 2011. L e
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Me respekt punetiret dhe sindikata e pamvarur e punetoreve te FAN-it. TC FL INE S
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